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  PROTOKÓŁ  Nr XXXII/2013 

z przebiegu XXXII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 29 sierpnia 2013 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Alojzego Jokiela 

Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego, Pana Wiesława Czyczerskiego 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracała 

Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu 

Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, sołtysów, przybyłych na sesję mieszkańców, 

przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady XXXII sesji Rady 

Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 13 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości 

stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecni: 

Andrzej Budych 

Halina Taczała 

 

Do pkt. 2. 

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 

kandydaturę radnej Wiolety Muszyńskiej (wyraziła zgodę) i zarządził głosowanie. 

- za pełnieniem przez radną Wioletę Muszyńską funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej 

sesji Rady - głosowało 13 radnych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 

dzisiejszej sesji Rady została radna Wioleta Muszyńska. 

Do pkt.3. 

 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad: 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 
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9.  Współpraca zagraniczna i międzygminna 

10. Podjęcie uchwał 

    a) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia warunków udzielenia  

        pomocy de minimis na utworzone nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją  

        w zakresie zwolnień z podatku od nieruchomości w Gminie Zbąszynek (projekt nr 1) 

    b) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 2) 

    c) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20  

        grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

        Zbąszynek na lata 2013 -2025. (projekt nr 3) 

    d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu  na wypłatę  

        odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi 

         wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 4) 

    e) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu  

        zawarcia umów na nieruchomości gminne (projekt nr 5) 

    f)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

        położonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 2  z dotychczasowym najemcą w trybie 

        bezprzetargowym (projekt nr 6) 

   g)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

        położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie  

        bezprzetargowym (projekt nr 7)  

   h)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego  

        położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

        bezprzetargowym (projekt nr 8)  

   i)   w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

        położonego w Zbąszynka przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie  

        bezprzetargowym (projekt nr 9) 

   j)   w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego  

        położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie  

        bezprzetargowym (projekt nr 10) 

   k)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

        położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie  

        bezprzetargowym (projekt nr 11) 

   l)   w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/76/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22  

        listopada 2012 r. (projekt nr 12) 

   ł)   w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/12/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 21 

        lutego 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na  

        utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Raculi w 2013 r.  (projekt nr 13) 

  m)  w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków  

        zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Zbąszynek (projekt nr 14) 

  n)   w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

        dla terenu położonego w obrębie przysiółka Bronikowo (projekt nr 15)  

10.  Odpowiedzi na interpelacje 

11.  Oświadczenia i wolne wnioski 

12.  Zakończenie obrad 
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W odczytanym przez siebie porządku obrad Przewodniczący Rady wprowadził następujące 

zmiany: 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 

9.  Współpraca zagraniczna i międzygminna 

10. Podjęcie uchwał 

    a) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia warunków udzielenia  

        pomocy de minimis na utworzone nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją  

        w zakresie zwolnień z podatku od nieruchomości w Gminie Zbąszynek (projekt nr 1) 

    b) w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 2) 

    c) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20  

        grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

        Zbąszynek na lata 2013 -2025. (projekt nr 3) 

    d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu  na wypłatę  

        odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi 

         wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 4) 

    e) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu  

        zawarcia umów na nieruchomości gminne (projekt nr 5) 

    f)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

        położonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 2  z dotychczasowym najemcą w trybie 

        bezprzetargowym (projekt nr 6) 

   g)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

        położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie  

        bezprzetargowym (projekt nr 7)  

   h)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

        położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie  

        bezprzetargowym (projekt nr 8)  

   i)   w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

        położonego w Zbąszynka przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie  

        bezprzetargowym (projekt nr 9) 

   j)   w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego  

        położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie  

        bezprzetargowym (projekt nr 10) 

   k)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

        położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie  

        bezprzetargowym (projekt nr 11) 

   l)   w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/76/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22  

        listopada 2012 r. (projekt nr 12) 
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   ł)   w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/12/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 21 

        lutego 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na  

        utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Raculi w 2013 r.  (projekt nr 13) 

  m)  w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków  

        zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Zbąszynek (projekt nr 14) 

  n)   w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

        dla terenu położonego w obrębie przysiółka Bronikowo (projekt nr 15)  

11.  Odpowiedzi na interpelacje 

12.  Oświadczenia i wolne wnioski 

13.  Zakończenie obrad 

 

Porządek obrad po zmianie przyjęto jednogłośnie. 

 

 

Do pkt. 4 

 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.12 porządku 

obrad. 

 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Na salę obrad przybyła radna Halina Taczała. 

Aktualna liczba biorących udział w obradach sesji: 14 radnych. 

 

 

Do pkt.6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 

międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 27 czerwca 2013 r. do 

28 sierpnia 2013 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 7 

 Interpelacje i zapytania  

 

Radny Łukasz Szymański skierował dwie interpelacje i jedno zapytanie. 

Pierwsza interpelacja dotyczyła tabliczek informujących o zabytkach, które znajdują się przy 

wjeździe do poszczególnych miejscowości z terenu gminy. Radny zauważył, iż tego typu 

tabliczka nie jest usytuowana przy wjeździe do Kosieczyna w związku z czym brakuje 

informacji o zabytkach znajdujących się na terenie tejże miejscowości. 

Druga interpelacja dotyczyła parkingu przy Domu Kultury w Zbąszynku. Zdaniem radnego 

obszar pomiędzy Domem Kultury, a zakładem fryzjerskim nie jest odpowiednio użytkowany. 

Parkujący samochodami  zajmują miejsca zaraz na początku parkingu, w związku z tym 

pozostała jego część jest niewykorzystana. Radny przedstawił propozycję 

zagospodarowania ww. terenu, którą opracowali policjanci w porozumieniu z pracownikiem 

tut. Urzędu. Pan Łukasz Szymańskim poprosił o rozpatrzenie zgłoszonych przez niego 

kwestii. 

Zapytanie dotyczyło przejścia dla pieszych w rejonie nowo otwartego kompleksu sportowo- 

rekreacyjnego w Chlastawie. W tej sprawie do tut. Urzędu wpłynęło pismo od sołtysa 

Chlastawy, który wspominał w nim o znaczącym natężeniu ruchu w ww. obszarze 

związanym z dojazdem pracowników do zakładu pracy. Zdaniem radnego usytuowanie 

przejścia dla pieszych z ogranicznikiem znacząco wpłynęłoby na poprawę bezpieczeństwa  

w tym rejonie. 

 

Z uwagi na obecność Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego, radny Jan 

Greczycho poruszył kwestię dotyczącą drogi powiatowej pomiędzy Kręckiem,  

a Koźminkiem. Zdaniem radnego na wspomnianym odcinku drogi istnieją duże nierówności 

nawierzchni, które stwarzają zagrożenie dla kierowców. Czy istnieje zatem możliwość 

naprawy nawierzchni na ww. odcinku drogi powiatowej? Radny poprosił o rozpatrzenie 

poruszonej przez niego kwestii. 

 

Na salę obrad przybył Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych. 

Aktualna liczba biorących udział w obradach sesji: 15 radnych. 

 

Do pkt. 8  i 9 

 

Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 

Współpraca zagraniczna i międzygminna 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, iż temat współpracy zagranicznej  

i międzygminnej został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych 

Rady w  dniu 21 sierpnia 2013 r. Temat ten nie spotkał się z negatywną opinią radnych. 
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/Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Gminy Zbąszynek za okres sierpień 2012 – lipiec 

2013 oraz sprawozdanie ze współpracy międzygminnej za okres: sierpień 2012 – lipiec 2013 

stanowią załączniki nr 6 i 7 do niniejszego protokołu/. 

 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Janowi Makarewiczowi, który 

szczegółowo omówił zagadnienie dotyczące promocji i polityki informacyjnej Gminy 

Zbąszynek w ww. okresie sprawozdawczym. 

W ramach omawianego zagadnienia Sekretarz Gminy zapoznał radnych z najważniejszymi 

kierunkami przekazywania informacji tj.: serwisem internetowym Gminy Zbąszynek, na który 

składa się strona główna Zbąszynka, biuletyn informacji publicznej oraz regionalny biuletyn 

informacji publicznej. Dzięki bezpośredniemu dostępowi do sieci możliwe było szerokie 

zaprezentowanie tematu oraz ukazanie teorii w praktyce. Ponadto Pan Jan Makarewicz 

zapoznał radnych z informacjami dotyczącymi Zbąszyneckiej Telewizji Internetowej  

i Zbąszyneckiego Kwartalnika.  

Na koniec Sekretarz Gminy wspomniał również o działaniach informacyjnych 

podejmowanych systematycznie, w tym o spotkaniach Burmistrza i Przewodniczącego Rady 

z mieszkańcami gminy, jak również o utworzonym w Urzędzie Miejskim punkcie informacji 

oraz materiałach promocyjnych Gminy Zbąszynek.  

Podsumowując swoją wypowiedź Pan Jan Makarewicz  podkreślił, iż polityka informacyjna  

w Gminie Zbąszynek jest realizowana przy możliwie minimalnym zaangażowaniu środków  

z budżetu gminy. W tej kwestii osiągnięto apogeum i obecnie najważniejszą kwestią jest 

utrzymanie dotychczasowego poziomu przy jednoczesnym udoskonalaniu form przekazu. 

Sekretarz Gminy zaznaczył, iż nadrzędnym celem jest rzetelne tworzenie informacji  

o wydarzeniach jakie mają miejsce na terenie Gminy Zbąszynek i dotarcie z nimi do możliwie 

największej liczby odbiorców. Systematyczność podejmowanych działań przyczynia się do 

rzetelnej archiwizacji najważniejszych wydarzeń z życia gminy, do których łatwiejszy dostęp 

będą miały następne pokolenia. 

/Polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 2012-2013 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu/. 

 

Rada Miejska w Zbąszynku jednogłośnie przyjęła niniejsze informacje poprzez 

aklamację. 

 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

 

Po przerwie:  

 

Do pkt. 10 

  

               Podjęcie uchwał 

 

a. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały 

zmieniającego uchwałę w sprawie określenia warunków udzielenia pomocy de minimis na 
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utworzone nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją w zakresie zwolnień z podatku 

od nieruchomości w Gminie Zbąszynek (projekt nr 1). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych (radna Halina Taczała wyszła z sali), jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr XXXII/49/2013 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia warunków 

udzielenia pomocy de minimis na utworzone nowe miejsca pracy związane z nową 

inwestycją w zakresie zwolnień z podatku od nieruchomości w Gminie Zbąszynek. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII/49/2013 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków udzielenia 

pomocy de minimis na utworzone nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją  

w zakresie zwolnień z podatku od nieruchomości w Gminie Zbąszynek została podjęta 

jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

 

b.  

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie  zmian 

uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 2). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/50/2013  

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII/50/2013 w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok 

została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 

 

c. 

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2013-2025 

(projekt nr 3).  

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się  

z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy 

są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził 

głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/51/2013 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 grudnia 

2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 

2013-2025. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII/51/2013 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej  
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w Zbąszynku z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2013-2025 została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

 

d. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę 

odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi wojewódzkiej  

nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 4). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/52/2013 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę 

odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi wojewódzkiej  

nr 302 w miejscowości Chlastawa. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII/52/2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu 

na wypłatę odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy 

drogi wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

e. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umów na nieruchomości gminne (projekt nr 5). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/53/2013  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umów na nieruchomości gminne.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII/53/2013 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów na nieruchomości gminne  została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

 

f. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 2  z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym (projekt nr 6). 
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Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/54/2013  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 2  z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII/54/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 2 z dotychczasowym 

najemcą w trybie bezprzetargowym została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

g. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym (projekt nr 7). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/55/2013  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII/55/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą  

w trybie bezprzetargowym została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

 

h. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym (projekt nr 8). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/56/2013  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym. 
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W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII/56/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą  

w trybie bezprzetargowym została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

i.  

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynka przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym (projekt nr 9). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/57/2013  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynka przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII/57/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego położonego w Zbąszynka przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą  

w trybie bezprzetargowym została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 

j. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynka przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym (projekt nr 10). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/58/2013  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynka przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII/58/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego położonego w Zbąszynka przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą  

w trybie bezprzetargowym została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 
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k. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynka przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym (projekt nr 11). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, przy 14 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” podjęła 

Uchwałę Nr XXXII/59/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu użytkowego położonego w Zbąszynka przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą  

w trybie bezprzetargowym.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII/59/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego położonego w Zbąszynka przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą  

w trybie bezprzetargowym została podjęta przy 14 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

 

l. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/76/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 listopada  

2012 r. (projekt nr 12). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/60/2013  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/76/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 listopada  

2012 r. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII/60/2013 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/76/2012 Rady Miejskiej  

w Zbąszynku z dnia 22 listopada 2012 r. została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 

ł. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/12/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 21 lutego  

2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby 

Wytrzeźwień w Raculi w 2013 r. (projekt nr 13). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII//61/2013  

w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/12/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 21 lutego  
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2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby 

Wytrzeźwień w Raculi w 2013 r.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII//61/2013 w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/12/2013 Rady Miejskiej w 

Zbąszynku z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu 

Zielona Góra na utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Raculi w 2013 r., została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

 

m. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Zbąszynek (projekt nr 14). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII//62/2013  

w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Zbąszynek.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII//62/2013 w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Zbąszynek została 

podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 

n. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w obrębie przysiółka Bronikowo (projekt nr 15). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII//63/2013  

w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w obrębie przysiółka Bronikowo. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXII//63/2013 w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie przysiółka Bronikowo została 

podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 11 

 

 Odpowiedzi na interpelacje 

 

 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski. 

 

W nawiązaniu do interpelacji radnego Łukasza Szymańskiego, Burmistrz Zbąszynka 

oznajmił, iż tablice informacyjne, o których wspomniano były wykonywane w ramach projektu 

z Euroregionu. W okresie, w którym je wykonywano wskazano tylko te obiekty, o których 

informują tablice. Na dzień dzisiejszy faktem jest, iż obiekt znajdujący się  

w Kosieczynie zasługuje na jego wyszczególnienie. W związku z tym należy zasięgnąć 

informacji w Euroregionie odnośnie tego, czy sporządzone wtedy tablice zastrzeżone są 

prawami autorskimi. Jeśli nie będzie żadnych przeszkód, to taka tablica informacyjna 

zostanie wykonana. 

Odnosząc się do tematu parkingu, Pan Burmistrz oznajmił, iż został zapoznany z owym 

tematem. W tej kwestii należy jednak uszczegółowić kwestię związaną z wycofywaniem na 

drogę powiatową. Poruszone przez radnego kwestie są zasadne. 

Następnie nawiązując do zapytania dotyczącego przejścia dla pieszych, Pan Wiesław 

Czyczerski poinformował, iż zadanie to postulowane jest przez sołtysa i radę sołecką. 

Należy więc rozpatrzeć niniejszą kwestię, z tym że przejście dla pieszych powinno 

znajdować się po ograniczniku podobnie jak w miejscu przy szkole podstawowej  

w Zbąszynku. 

 

Ponadto w ramach odpowiedzi na pytanie radnego Jana Greczycho, Burmistrz 

Zbąszynka zasugerował, iż niniejszą kwestią zająć się powinno Starostwo Powiatowe. 

Zaznaczył przy tym, iż w ramach porozumienia ze starostwem gmina zajmuje się częścią 

dróg powiatowych, aczkolwiek są to odcinki tych dróg, z których najczęściej korzystają 

mieszkańcy gminy. Mając na uwadze wspomnianą kwestię, do starostwa zostanie przesłany 

wyciąg z protokołu dotyczący poruszonego tematu. 

 

 

Do pkt. 12 

 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 

 

W ramach tej części obrad Przewodniczący Rady zapoznał radnych z następującymi 

informacjami: 

 

 W dniu 8 lipca br. do biura rady wpłynęła uchwała Kolegium RIO nr 230/2013 z dnia 3 

lipca 2013 w sprawie przeprowadzenia postępowania nadzorczego w przedmiocie 

zgodności z prawem uchwały nr XXX/40/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 

22.05.2013 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków udzielenia 

pomocy de mini mis na utworzone nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją w 

zakresie zwolnień z podatku od nieruchomości w Gminie Zbąszynek. Kolegium RIO 
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stwierdziło nieważność badanej uchwały w całości. Treść ww. uchwały była 

udostępniona do wglądu. 

 

 W dniu 16 lipca 2013 roku do biura rady wpłynęła pisemna odpowiedź na zapytanie 

radnego Andrzeja Budycha zadane na sesji rady w dniu 27.06.2013 r. Treść pisma 

została przesłana radnemu mailowo. Pismo przekazano adresatowi oraz 

przedstawiono na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

 

 W dniu 24 lipca br. do biura rady wpłynął mail od Pani Haliny Kaczmarek w sprawie 

parkowania samochodów na drodze wewnętrznej z prośbą o przedstawienie 

niniejszej kwestii. Treść maila przedstawiono na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Adnotacja w protokole ze spotkania. 

 

 W dniu 2 sierpnia br. do biura rady wpłynęła odpowiedź z Zarządu Powiatu  

w Świebodzinie na interpelację radnej Grażyny Znamirowskiej – Szwarc w sprawie 

przejścia dla pieszych w Rogozińcu.  

 

 W dniu 12 sierpnia br. do biura rady wpłynęła uchwała Kolegium RIO nr 276/2013  

z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie przeprowadzenia postępowania nadzorczego  

w przedmiocie zgodności z prawem uchwały nr XXXI/45/2013 Rady Miejskiej  

w Zbąszynku z dnia 27.06.2013 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji 

celowej na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Zbąszynek. Kolegium RIO stwierdziło nieważność §10 ust. 7 zdanie 

drugie załącznika do ww. uchwały. 

 

 W dniu 27 sierpnia br. do biura rady wpłynęło pismo Lubuskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie uniemożliwienia przejścia przez tunel 

znajdujący się pomiędzy budynkami przy ul. Wojska Polskiego nr 42a i 42b  

w Zbąszynku. Temat poruszany był na wspólnym posiedzeniu Komisji. Ponadto temat 

ten dodatkowo zostanie rozpatrzony przez Komisję Porządku Publicznego  

i Praworządności w dniu 18 września 2013 r., przed wspólnym posiedzeniem Komisji 

Stałych Rady. 

 Terminy posiedzeń Rady Miejskiej w miesiącu sierpniu: Konwent: 12.09.2013 r., 

Komisja Wspólna: 18.09.2013 r., Komisja Rewizyjna: 24.09.2013 r., sesja: 

26.09.2013 r. 

 

Ponadto Pan Jan Mazur przypomniał, iż w dniach 7 - 8 września br. odbędą się dożynki 

gminne w Rogozińcu. Przewodniczący Rady po raz kolejny zaapelował o to, by radni 

określili się co do uczestnictwa w uroczystościach. 

 

W ramach tej części obrad głos zabrał radny Ryszard Stachowiak, który w formie 

interpelacji poruszył kwestie związane z funkcjonowaniem Kolei Wielkopolskich i Intercity. 

Pierwszy wspomniany przewoźnik posiada kasy biletowe na terenie miasta natomiast drugi 

przewoźnik nie.  W związku z tym, by uzyskać bilety na pociąg Intercity, po bilety należy 

jechać do Świebodzina bądź Nowego Tomyśla. Sytuacja zarówno dla mieszkańców gminy 
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jak i dla osób przyjezdnych jest w tym przypadku absurdalna. Zdaniem radnego należałoby 

podjąć kroki mające na celu stworzenie możliwości zakupu biletów na pociągi Intercity  

w Zbąszynku. 

 

W odpowiedzi Burmistrz Zbąszynka poinformował, iż tego typu sytuacja jest wynikiem 

działalności podmiotów zewnętrznych, które podejmują decyzje według swojego uznania.  

W związku z tym gmina może jedynie wystąpić do przewoźnika z zapytaniem w tej kwestii.  

Nawiązując do poruszonego tematu Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych 

zauważył, iż dobrym rozwiązaniem byłoby usytuowanie na terenie dworca automatów do 

sprzedaży biletów Intercity. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 

Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego 

treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

 

- za przyjęciem protokołu z XXXI  zwyczajnej  sesji Rady z dnia 27.06.2013 r. 

głosowano- 15  głosów „za”.   

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XXXI 

zwyczajnej sesji z dnia 27.06.2013 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 15 

radnych. 

Do pkt.13 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1520 zamknął  XXXII 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Utrata                          Wioleta Muszyńska                             Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz  

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


